
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

 СТРОИТЕЛЬНОЙ, АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 3 июня 1999 г. N 42 

 О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЯ N 3 К СНИП 2.08.01-89 "ЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ" В 

 ЧАСТИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

 

 В целях приведения в соответствие противопожарных требований СНиП 2.08.01-89 "Жилые 

 здания"  с требованиями СНиП 21-01-97 "Пожарная безопасность зданий и  сооружений" 

 Государственный комитет Российской Федерации по строительной, архитектурной и жилищной 

 политике постановляет: 
 
 1. Принять и ввести в действие с 1 июля 2000 года Изменение N 3 СНиП 2.08.01-89 "Жилые 

 здания"  (в части пожарной безопасности), разработанное ЦНИИСК им. Кучеренко и внесенное 

 Управлением технормирования Госстроя России. 
 
 2. Установить, что жилые здания, проектная документация на которые разработана до 

 01.07.2000 (в соответствии с требованиями действующего СНиП 2.08.01-89 и СНиП 2.01.02-85 

 "Противопожарные нормы"), могут строиться и вводиться в эксплуатацию по указанной 

 утвержденной в установленном порядке проектной документации без ее корректировки на 

 соответствие требованиям Изменения N 3. 
 
 С 1 июля 2000 года  проектирование  жилых зданий должно осуществляться только с учетом 

 требований Изменения N 3 СНиП 2.08.01-89 и СНиП 21-01-97. 

 

 Председатель 
 
 Е.В.БАСИН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

